
Základní škola a Mateřská škola Měrovice nad Hanou 
________________________________________________________________________ 

 
 

PROVOZNÍ ŘÁD TĚLOCVIČNY ZŠ     
                                  
1. Před prvním zahájením jakékoliv činnosti v tělocvičně musí být všichni žáci a 

cvičenci seznámeni vyučujícím či vedoucím s tímto provozním řádem 
tělocvičny.  
 

2. Tělocvična je využívána dle předepsaného rozvrhu hodin základní školy, 
v rámci pobytu žáků ve školní družině, při pravidelném cvičení mateřské školy a 
v době určené nájemní smlouvou případnému nájemci. 
 

3. Do tělocvičny mají žáci a cvičenci povolen přístup pouze na pokyn vyučujícího, 
vychovatelky ŠD či vedoucího externí zájmové skupiny (nájemce), nesmí bez 
jejich souhlasu vstupovat do nářaďovny, manipulovat s nářadím, cvičit na 
jakémkoliv nářadí či používat sportovní náčiní. 
 

4. Po celou dobu činnosti v prostorách tělocvičny se žáci chovají ukázněně, dbají 
na bezpečnost svoji i svých spolužáků, neničí zařízení objektu.  
 

5. Vyučující, vychovatelka ŠD i vedoucí organizují cvičení tak, aby nedošlo k 
poškození zařízení tělocvičny. Nikdo nevstupuje do tělocvičny bez přezutí. Po 
ukončení cvičení uloží nářadí na své místo. 
 

6. Každou vzniklou škodu hlásí vyučující, vychovatelka ŠD i vedoucí cvičení 
neprodleně p. školnici nebo ředitelce školy.  
 

7. Za bezpečnost všech cvičenců zodpovídá vyučující, vychovatelka ŠD či 
vedoucí. 
 

8. Každé zranění je povinen žák oznámit neprodleně vyučujícímu (vychovatelce 
ŠD, vedoucímu cvičení). Školní úraz (i méně závažný) je bez odkladu nahlášen 
ředitelce školy. Lékárnička je umístěna na chodbě školy (schodiště u kotelny). 
 

9. Vyučující, vychovatelka ŠD i vedoucí jsou odpovědni za to, že v tělocvičně 
budou jen ti cvičenci, kterým je tělocvična podle rozvrhu poskytnuta. Ostatním 
osobám není vstup do tělocvičny povolen. 
 

10. Při odchodu z tělocvičny vyučující (vychovatelka ŠD, vedoucí), který/á 

vykonává dohled nad žáky, zajistí úklid, uzavření oken, zhasnutí osvětlení. 

 

Účinnost:  od 1. 9. 2015                                                                 Mgr. Dita Červenková 
                                                                                                              ředitelka školy 



 

Základní škola a Mateřská škola Měrovice nad Hanou 
________________________________________________________________________ 

 

 
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ ZŠ    
 
 

1. Před prvním zahájením jakékoliv činnosti na školním hřišti musí být všichni žáci 

seznámeni vyučujícím (vychovatelkou ŠD) s tímto provozním řádem školního 

hřiště.  

 

2. Školní hřiště je využíváno v hodinách tělesné výchovy, v době velké přestávky, 

v odpoledních hodinách po dobu provozu školní družiny a v rámci školních akcí. 

 

3. Na hřiště mají žáci povolen přístup pouze na pokyn a v doprovodu vyučujícího 

(vychovatelky ŠD), zdržují se pouze v místech předem určených vyučujícím. 

 

4. Po celou dobu pobytu na školním hřišti se žáci pohybují v prostoru určeném 

vyučujícím (vychovatelkou ŠD), chovají se ukázněně, dbají na bezpečnost svoji i 

svých spolužáků. 

 

5. Udržujte čistotu a pořádek, neodhazujte papíry a odpadky na zem. Odpadkový koš 

je umístěn v budově školy, po dobu pobytu na školní zahradě a hřišti se umísťuje 

před východ z budovy. 

 

6. Je zakázáno trhat jakoukoliv zeleň, poškozovat sportovní a ostatní vybavení a 

přelézat plot. 

 

7. Každou vzniklou škodu je třeba neprodleně hlásit p. školnici nebo ředitelce školy.  

 

8. Za bezpečnost všech žáků při pobytu na hřišti zodpovídá vyučující (vychovatelka 

ŠD). 

 

9. Každé zranění je povinen žák oznámit neprodleně vyučujícímu (vychovatelce ŠD). 

Školní úraz (i méně závažný) je bez odkladu nahlášen ředitelce školy.  

Lékárnička je umístěna na chodbě školy (schodiště u kotelny). 

 

10. Při odchodu z hřiště vyučující (vychovatelka ŠD), který/á vykonává dohled nad 

žáky, zajistí úklid hřiště, odklizení odpadkového koše do budovy školy a uzamknutí 

vchodu na hřiště. 

Účinnost:  od 1. 9. 2015                                                                    Mgr. Dita Červenková 
                                                                                                                ředitelka školy 


